
 

 

VÝLET DO HOLASOVIC dne 24. srpna 2022 

Muzeum Slezský venkov vzniklo v roce 2011 jako hlavní činnost stejnojmenného 
občanského sdružení. Nachází se v centru obce Holasovice, v areálu bývalého 
velkostatku (dvora), na území významné archeologické lokality. Najdete zde 
ukázky ze života slezské vesnice do poloviny 20.století. Důraz je kladen na období a tradice 1.republiky. 
Expozice jsou umístěny ve třech objektech. V bývalém ovčíně je expozice dobového bydlení, přípravy a 
skladování potravin, sbírka žehliček a kuchyňských vah, prádelna a vesnický obchod – koloniál. Ve stodole 
jsou k vidění zemědělské stroje a polní nářadí, v kůlně je umístěna kovárna, stolařská dílna, dobová technika 
a další zajímavosti. 

Odjezd: z Ostravy Svinova Os 3410 v 8:41 hod –příjezd Opava východ 9:23 – přestup na vlak MOs 3518 
v 9:39 – (směr Rýmařov) – příjezd Holasovice 9:54 hod.    

Cesta zpět:  Holasovice MOs 3517 odjezd 12:04 – Opava východ příjezd 12:21 
přestup na Os 3417 v 12:30  příjezd 13:12 

Cena zájezdu:  50 Kč 

Strava není zajišťována, v obci není v poledních hodinách žádná činná restaurace. Možnost stravování 
v Opavě, nebo až doma. 

Vedoucí zájezdu: Jaroslav Šotola, tel. 602 540 284 

 

 


